



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

02.11.2024

№ 74

г. Омск

О внесении изменений в приказ Министерства образования
Омской области от 29 января 2015 года № 3

Внести в приказ Министерства образования Омской области от 29 января 2015 года № 3 "Об утверждении отдельных форм отчетов в связи с реализацией органами местного самоуправления муниципального образования городской округ город Омск Омской области и муниципальных районов Омской области переданных государственных полномочий" следующие изменения:

1) название дополнить словами: "и срока их предоставления в Министерство образования Омской области";

2) в преамбуле слова "подпунктом 1 пункта 3 статьи 18" заменить словами "пунктом 12 статьи 42, пунктом 19 статьи 43, пунктом 13 статьи 45, пунктом 15 статьи 46";

3) в пункте 1:

- в подпункте 2:

слова "отчета об осуществлении" заменить словами "отчета о расходовании средств на реализацию";

слова "и использовании средств на их реализацию" исключить;

- в подпункте 3:

слова "об осуществлении" заменить словами "о расходовании средств на реализацию";

слова ", и использовании средств на их реализацию" исключить;

- в подпунктах 4, 5:

слова "об осуществлении переданного государственного полномочия" заменить словами "о расходовании средств на реализацию переданных государственных полномочий";

слова ", и использовании средств на его реализацию" исключить;

- в подпункте 6 слова "(далее – отчет об осуществлении переданного государственного полномочия по обеспечению государственных гарантий)" исключить;

4) пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Установить срок представления органами местного самоуправления муниципального образования городской округ город Омск Омской области

и муниципальных районов Омской области в Министерство образования Омской области отчетов, предусмотренных пунктом 1 настоящего приказа, ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.";

5) пункты 3 – 5 исключить;

6) в таблице приложения № 1:

- слова "Наименование статьи бюджетной классификации" заменить словами "Целевая статья расходов, утвержденная законом Омской области об областном бюджете на текущий финансовый год и на плановый период (далее – закон Омской области об областном бюджете)";

- слова "на текущий финансовый год и на плановый период" исключить;

- строки "Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда",

"Расходы на содержание помещений и материально-техническое обеспечение, прочие расходы при реализации государственных полномочий", "Итого" изложить в следующей редакции:

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству над несовершеннолетним, в том числе:									
оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда									
расходы на содержание помещений и материально-техническое обеспечение, прочие расходы при реализации государственных полномочий									

- дополнить строкой следующего содержания:

Итого									
-------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

7) в приложении № 2:

- слова "отчета об осуществлении" заменить словами "отчета о расходовании средств на реализацию";

- слова "и использовании средств на их реализацию" исключить;

- слова "отчет об осуществлении" заменить словами "отчет о расходовании средств на реализацию";

8) в приложении № 3:

- слова "об осуществлении" заменить словами "о расходовании средств на реализацию";

- слова ", и использовании средств на их реализацию" исключить;

9) в приложениях № 4, 5:

- слова "об осуществлении переданного государственного полномочия" заменить словами "о расходовании средств на реализацию переданных государственных полномочий";

- слова ", и использовании средств на его реализацию" исключить;

10) в таблице приложения № 7:

- слова "Наименование расходов" заменить словами "Целевая статья расходов, утвержденная законом Омской области об областном бюджете на текущий финансовый год и на плановый период";

- строки "Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда", "Расходы на организацию деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав", "Всего" изложить в следующей редакции:

Создание и организация, в том числе обеспечение, деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав, в том числе:					
оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда					
расходы на организацию деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав					

- дополнить строкой следующего содержания:

Итого					
-------	--	--	--	--	--

Первый заместитель
Министра образования
Омской области



А.С. Полинский